UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

PORTARIA GR Nº 156, DE 02 DE MARÇO DE 2021

  O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), considerando

os dispositivos legais de orientação à elaboração de PDI estabelecidos pelas Leis 9.394/1996 e

10.861/2004; pelos Decretos 2.494/1998, 5.224/2004 e 5.773/2006; pelas Portarias MEC

1.466/2001, 2.253/2001, 3.284/2003, 7/2004, 2.051/2004 e 4.361/2004, pelas Portarias

Normativas 1/2007 e 2/2007; pelas Resoluções CES/CNE 2/1998 e 1/2001; pela Resolução

CP/CNE 1/2002 (Art. 7º), pela Resolução CNE/CP 1/1999 e pelo Parecer CES/CNE

1.070/1999, usando das atribuições regimentais e estatutárias e, conforme o Ofício nº

3/2021/COPLADI/PROPLAN,

RESOLVE:

  Art. 1º Designar os membros titulares abaixo relacionados para comporem a Comissão

de Elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) 2022-2026 da UNIRIO.

Presidente da Comissão:

● LOREINE HERMIDA DA SILVA E SILVA - SIAPE nº 398152;

● ADRIANO GONÇALVES ALVES - SIAPE nº 397990;

● AGOSTINHO MANUEL DA SILVA ASCENÇÃO - SIAPE nº 6398069;

● ALCIDES WAGNER SERPA GUARINO - SIAPE nº 398904;

● ANNA CARLA ALMEIDA MARIZ - SIAPE nº 398794;

● CARMEN IRENE CORREA DE OLIVEIRA - SIAPE nº 2032261;

● CARLOS HENRIQUE SOARES CAETANO - SIAPE nº 2546367

● DANIEL ARAGÃO MACHADO - SIAPE nº 1946587;

● DANIELA DE OLIVEIRA PEREIRA - SIAPE nº 1891853;

● DANIELE DOS SANTOS ZEFERINO - SIAPE nº 1973419;

● DEBORA MELQUIADES DE CASTRO - SIAPE nº 1269227;

● EDNA RAQUEL RODRIGUES SANTOS HOGEMANN - SIAPE nº 1442341;

● ELIZABETH DA SILVA GUEDES - SIAPE nº 1034839;

● EVELYN GOYANNES DILL ORRICO - SIAPE nº 1043079;

● JORGE DE PAULA COSTA ÁVILA - SIAPE nº 1467111;

● JOSÉ LUIZ LIGIÈRO COELHO - SIAPE nº 398553;

● LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA - SIAPE nº 397808;

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

● MÁRCIA VALERIA DA SILVA DE BRITO COSTA - SIAPE nº 387083;

● MARIA AUXILIADORA DELGADO MACHADO - SIAPE nº 1717667;

● MARIANA DE OLIVEIRA TARGINO MACHADO - SIAPE nº 2163022;

● MATEUS CARVALHO SOARES DE SOUZA - SIAPE nº 3219373;

● NILTON JOSÉ DOS ANJOS DE OLIVEIRA - SIAPE nº 1998166;

● PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA - SIAPE nº 398731;

● SIDNEY CUNHA DE LUCENA - SIAPE nº 2522048;

● SIDNEY OLIVEIRA RODRIGUES - SIAPE nº 1065403;

● THIAGO DA SILVA LIMA - SIAPE nº 2254650.

  Art. 2º Estabelecer a conclusão dos trabalhos até o dia 31 de dezembro de 2021.

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

TTDD: 011

		2021-03-02T12:46:11-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724